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I. Rynek zamówień publicznych
Liczba opublikowanych ogłoszeń
	Rodzaj ogłoszenia
	Miejsce publikacji
	RAZEM

	
	BZP
	TED
	

	Zamówienia publiczne
	
	
	

	O zamówieniu
	22 384
	5 739
	28 123

	O zamówieniu w dziedzinach obronności i bezpieczeństwa / o podwykonawstwie
	30
	55
	85

	O udzieleniu zamówienia
	23 595
	7 588
	31 183

	O konkursie
	14
	4
	18

	O wynikach konkursu
	25
	20
	45

	O zmianie ogłoszenia
	10 455
	4 568*
	15 023

	O zamiarze zawarcia umowy
	712
	214
	926

	O zmianie umowy
	710
	280
	990

	Informacyjne o planowanych zamówieniach
	-
	448
	448

	O profilu nabywcy
	-
	34
	34

	Razem
	57 925
	18 950
	76 875

	Koncesje
	
	
	

	O koncesji
	3
	1
	4

	Wstępne ogłoszenie informacyjne
	0
	0
	0

	O zmianie ogłoszenia
	0
	0
	0

	O zamiarze zawarcia umowy koncesji
	1
	1
	2

	O zawarciu umowy koncesji
	2
	1
	3

	O zmianie umowy koncesji
	0
	0
	0

	Razem
	6
	3
	9


* - ogłoszenia dotyczące sprostowania

Postępowania wszczęte według rodzaju zamówienia
	Rodzaj zamówienia
	BZP
	TED
	Ogółem

	Roboty budowlane
	34,90%
	8,27%
	29,43%

	Dostawy
	35,11%
	48,08%
	37,78%

	Usługi
	29,99%
	43,65%
	32,79%


Postępowania wszczęte według trybu postępowania
	Tryb
	BZP
	TED
	Ogółem

	Przetarg nieograniczony
	99,54%
	98,60%
	99,34%

	Przetarg  ograniczony
	0,21%
	1,09%
	0,39%

	Negocjacje z ogłoszeniem
	0,01%
	0,14%
	0,04%

	Dialog konkurencyjny
	0,02%
	0,17%
	0,05%

	Partnerstwo innowacyjne
	0,00%
	0,00%
	0,00%

	Licytacja elektroniczna
	0,22%
	-
	0,18%


Kryteria oceny ofert – BZP 
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Kryterium
	Odsetek postępowań

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi
	Ogółem

	Cena jako jedyne kryterium
	3%
	26%
	15%
	14%

	Cena i inne kryteria
	97%
	74%
	85%
	86%


Kryteria oceny ofert – TED 
(zamówienia o wartości powyżej progów UE)

	Kryterium
	Odsetek postępowań

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi
	Ogółem

	Cena jako jedyne kryterium
	22%
	30%
	31%
	29%

	Cena i inne kryteria
	78%
	70%
	69%
	71%


Postępowania, w których przewidziano zaliczkowanie
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	55
	0,70%

	Dostawy
	19
	0,24%

	Usługi
	32
	0,48%

	Razem
	106
	0,47%


Postępowania, w których zamawiający zastrzegł, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie zakłady pracy chronionej oraz wykonawcy, których działalność obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	19
	0,24%

	Dostawy
	24
	0,31%

	Usługi
	45
	0,67%

	Razem
	88
	0,39%


Postępowania, w których przewidziano unieważnienie postępowania w przypadku nie przyznania środków pochodzących z budżetu UE i in.

(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	1 121
	14,35%

	Dostawy
	520
	6,62%

	Usługi
	509
	7,58%

	Razem
	2 150
	9,61%


Postępowania, w których przewidziano zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	7 363
	94,24%

	Dostawy
	6 162
	78,41%

	Usługi
	5 604
	83,49%

	Razem
	19 129
	85,46%


Postępowania, w których przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia przeprowadzono dialog techniczny
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba postępowań
	Odsetek

	Roboty budowlane
	11
	0,14%

	Dostawy
	4
	0,05%

	Usługi
	14
	0,21%

	Razem
	29
	0,13%


Zamówienia udzielone według rodzaju zamówienia
	Rodzaj zamówienia
	BZP
	TED
	Ogółem

	Roboty budowlane
	22,03%
	5,50%
	18,01%

	Dostawy
	40,43%
	42,37%
	40,90%

	Usługi
	37,54%
	52,13%
	41,09%


Zamówienia udzielone według trybu postępowania
	Tryb
	BZP
	TED
	Ogółem

	Przetarg nieograniczony
	87,31%
	87,20%
	87,29%

	Przetarg ograniczony
	0,24%
	1,70%
	0,60%

	Negocjacje z ogłoszeniem
	0,02%
	0,57%
	0,15%

	Negocjacje bez ogłoszenia
	0,07%
	10,40%*
	2,58%

	Dialog konkurencyjny
	0,02%
	0,12%
	0,04%

	Wolna ręka
	10,90%
	-
	8,25%

	Zapytanie o cenę
	1,27%
	-
	0,96%

	Partnerstwo innowacyjne
	0,00%
	0,01%
	0,01%

	Licytacja elektroniczna
	0,17%
	-
	0,12%


* - w tym wolna ręka
Średnia liczba ofert składanych i odrzucanych
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Rodzaj zamówienia
	Liczba ofert

	
	składanych
	odrzucanych

	Roboty budowlane
	4,19
	1,92

	Dostawy
	2,04
	1,33

	Usługi
	2,22
	1,43

	Średnio
	2,36
	1,50


Procent liczby udzielanych zamówień według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp)
	Kategorie zamawiających
	Udział

	Administracja rządowa centralna
	1,88%

	Administracja rządowa terenowa
	2,03%

	Administracja samorządowa 
	35,16%

	Jednostki organizacyjne administracji samorządowej
	7,72%

	Podmiot prawa publicznego
	14,35%

	Zamawiający udzielający zamówień, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp
	0,10%

	Zamawiający udzielający zamówień sektorowych
	3,85%

	Inny
	34,92%


Rodzaj udzielanych zamówień według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp)
	Kategorie zamawiających
	Udział procentowy

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi

	Administracja rządowa centralna
	15,02%
	21,67%
	63,31%

	Administracja rządowa terenowa
	8,23%
	39,40%
	52,37%

	Administracja samorządowa 
	31,48%
	20,12%
	48,40%

	Jednostki organizacyjne administracji samorządowej
	18,24%
	49,15%
	32,61%

	Podmiot prawa publicznego 
	7,89%
	62,71%
	29,40%

	Zamawiający udzielający zamówień, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp
	20,00%
	43,33%
	36,67%

	Zamawiający udzielający zamówień sektorowych
	14,67%
	26,75%
	58,58%

	Inny
	9,64%
	53,72%
	36,63%


Struktura procentowa trybów udzielania zamówień 
według kategorii zamawiających
(zamówienia powyżej wartości określonej w art. 4 pkt 8 ustawy Pzp ale poniżej progów UE)

	Kategorie zamawiających
	Tryb [%]

	
	PN
	PO
	NO
	NB
	DK
	WR
	ZC
	PI
	LE

	Administracja rządowa centralna
	82,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17,24
	0,38
	0,00
	0,00

	Administracja rządowa terenowa
	81,68
	0,44
	0,00
	0,00
	0,00
	14,79
	2,43
	0,00
	0,66

	Administracja samorządowa
	86,04
	0,20
	0,02
	0,05
	0,00
	12,46
	0,88
	0,00
	0,35

	Jednostki organizacyjne administracji samorządowej
	88,30
	0,33
	0,00
	0,00
	0,00
	8,49
	2,87
	0,00
	0,00

	Podmiot prawa publicznego
	88,36
	0,20
	0,03
	0,17
	0,07
	10,15
	0,98
	0,00
	0,03

	Zamawiający udzielający zamówień, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp
	93,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,67
	0,00
	0,00
	0,00

	Zamawiający udzielający zamówień sektorowych
	87,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12,50
	0,00
	0,00
	0,00

	Inny
	88,69
	0,30
	0,01
	0,08
	0,03
	9,54
	1,34
	0,00
	0,01




Liczba zamówień udzielonych polskim wykonawcom na rynkach innych państw członkowskich UE
z uwzględnieniem wartości tych zamówień*
	Państwo
	Liczba kontraktów
	Rodzaj zamówienia
	Równowartość w EUR

	Belgia
	3
	1 x dostawy

2 x usługi
	68 040 000 EUR

	Czechy
	7
	5 x dostawy

2 x usługi
	16 865 649 EUR

	Francja
	1
	1 x dostawy
	194 200 EUR

	Irlandia
	1
	1 x dostawy
	1 930 000 EUR

	Litwa
	1
	1 x dostawy
	110 000 EUR

	Luksemburg
	15
	15 x usługi
	12 947 068 EUR

	Niemcy
	7
	1 x dostawy

6 x usługi
	1 773 109 EUR

w części ogłoszeń brak danych

	Szwecja
	1
	1 x usługi
	43 335 EUR

	Węgry
	2
	1 x dostawy

1 x usługi
	1 280 690 EUR

	Wlk. Brytania
	1
	1 x usługi
	1 695 442 EUR

	Włochy
	1
	1 x dostawy
	brak danych

	Razem
	40
	12 x dostawy

28 x usługi
	104 879 493 EUR


* - dane na podstawie siedziby wykonawcy wskazanej w treści ogłoszeń o udzieleniu zamówienia zamieszczonych w Dzienniku Urzędowym UE (strona internetowa TED). Nie podlega badaniu struktura kapitałowa wykonawcy.

Liczba zamówień udzielonych przez polskich zamawiających wykonawcom zagranicznym z uwzględnieniem wartości tych zamówień*
	Państwo
	Rodzaj zamówienia – liczba kontraktów, wartości kontraktów [w PLN]
	Razem

	
	roboty budowlane
	dostawy
	usługi
	konkurs
	

	Austria
	
	
	4
	7 494 031
	1
	25 453 200
	
	
	5
	32 947 231

	Belgia
	
	
	12
	3 636 328
	1
	12 516 138
	
	
	13
	16 152 466

	Bułgaria
	
	
	3
	132 755 538
	1
	1 067 325
	
	
	4
	133 822 863

	Chiny
	
	
	2
	18 653 277
	
	
	
	
	2
	18 653 277

	Czechy
	2
	410 774 824
	14
	19 281 392
	3
	61 121 759
	
	
	19
	491 177 975

	Estonia
	
	
	
	
	1
	225 000
	
	
	1
	225 000

	Francja
	1
	49 285 000
	2
	502 599
	6
	55 120 537
	
	
	9
	104 908 137

	Grecja
	
	
	
	
	1
	512 316
	
	
	1
	512 316

	Hiszpania
	2
	9 277 100
	1
	181 480 995
	1
	6 613 821
	
	
	4
	197 371 916

	Holandia (Niderlandy)
	
	
	9
	2 931 585
	
	
	
	
	9
	2 931 585

	Irlandia
	
	
	66
	11 646 957
	
	
	
	
	66
	11 646 957

	Litwa
	
	
	3
	7 479 400
	
	
	
	
	3
	7 479 400

	Luksemburg
	
	
	
	
	1
	28 817 775
	
	
	1
	28 817 775

	Łotwa
	
	
	
	
	1
	4 861 789
	
	
	1
	4 861 789

	Niemcy
	1
	36 903 920
	26
	138 393 021
	2
	46 961 200
	1
	200 000
	30
	222 458 141

	Portugalia
	
	
	
	
	1
	1 080 133
	
	
	1
	1 080 133

	Słowacja
	
	
	1
	173 874
	1
	853 860
	
	
	2
	1 027 734

	Słowenia
	
	
	1
	34 154 400
	
	
	
	
	1
	34 154 400

	Szwajcaria
	1
	4 731 145 903
	12
	12 391 956
	2
	17 540 000
	
	
	15
	4 761 077 859

	Szwecja
	
	
	35
	36 633 452
	
	
	
	
	35
	36 633 452

	Turcja
	
	
	1
	3 759 000
	
	
	
	
	1
	3 759 000

	Ukraina
	
	
	
	
	1
	999 099 284
	
	
	1
	999 099 284

	USA
	
	
	1
	2 844 987
	1
	11 307 377
	
	
	2
	14 152 364

	Węgry
	
	
	3
	33 914 672
	1
	b.d.
	
	
	4
	33 914 672

	Wielka Brytania
	
	
	3
	3 567 134
	1
	21 346 500
	
	
	4
	24 913 634

	Włochy
	
	
	
	
	3
	64 039 500
	
	
	3
	64 039 500

	Razem
	7
	5 237 386 747
	199
	651 694 598
	30
	1 358 537 514
	1
	200 000
	237
	7 247 818 859


* - dane na podstawie siedziby wykonawcy wskazanej w treści ogłoszeń o udzieleniu zamówienia zamieszczonych w Dzienniku Urzędowym UE (strona internetowa TED). Nie podlega badaniu struktura kapitałowa wykonawcy.
II. Kontrola udzielania zamówień publicznych
Kontrole uprzednie
	Sprawy
	Liczba

	Wszczęte
	115

	Zakończone
	110

	Wyniki
	Liczba
	Struktura procentowa

	Odstąpiono od kontroli
	56
	51%

	Nie stwierdzono naruszeń
	31
	28%

	Stwierdzono naruszenia
	23
	21%

	w tym:

zalecenie unieważnienia

zalecenie usunięcia naruszeń
naruszenia formalne 

(bez zaleceń)
	

	
	3
	25%

	
	0
	0%

	
	9
	75%


Kontrole doraźne
	Sprawy
	Liczba

	Wszczęte
	10

	Zakończone
	9

	Wyniki
	Liczba
	Struktura procentowa

	Nie stosuje się ustawy Pzp
	0
	0%

	Brak naruszeń
	0
	0%

	Stwierdzono naruszenia
	9
	100%

	W tym:

zawiadomienie RDFP
	11
	-


Kontrole doraźne zawiadomień
(kontrola wyboru trybu udzielenia zamówienia na podstawie zawiadomień kierowanych 
do Prezesa UZP w związku z art. 62 ust. 2 i art. 67 ust. 2 ustawy Pzp)

	Sprawy
	Liczba

	Wszczęte
	0

	Zakończone
	0

	Wyniki
	Liczba
	Struktura procentowa

	Nie stosuje się ustawy Pzp
	0
	0%

	Nie stwierdzono naruszeń
	0
	0%

	Stwierdzono naruszenia
	0
	0%

	w tym:

uchybienia formalne
zalecenie unieważnienia
zawiadomienie RDFP
	

	
	0
	0%

	
	0
	0%

	
	1
	-


Postępowania wyjaśniające
	Sprawy
	Liczba

	Wszczęte
	41

	Zakończone
	96

	Wynik
	Liczba
	Struktura procentowa

	przekazane do kontroli
	10
	10%


III. Środki ochrony prawnej
Liczba odwołań i sposób ich rozstrzygnięcia
	Odwołania
	Liczba

	Wniesiono ogółem
	697

	Rozpatrzono ogółem
	611

	Sposób rozpatrzenia
	Liczba
	Rozkład procentowy

	Zwrócone
	41
	7%

	Odrzucone
	16
	3%

	Umorzone postępowanie
	133
	22%

	Umorzone postępowanie – zarzuty uwzględnione przez zamawiającego
	124
	20%

	Oddalone
	156
	25%

	Uwzględnione
	141
	23%


Odwołania wnoszone w zależności od rodzaju zamówienia
	Rodzaj zamówienia
	2020 r.
	2019 r.

	Roboty budowlane
	24%
	17%

	Dostawy
	34%
	36%

	Usługi
	42%
	47%


Liczba skarg na wyroki Krajowej Izby Odwoławczej 

wniesionych do sądów

	Skargi
	2020 r.
	2019 r.

	Liczba wniesionych skarg
	23
	33

	Odsetek ilości wniesionych skarg w stosunku do liczby rozpatrzonych odwołań
	4%
	5%


Przygotował:

Departament Informacji, Edukacji i Analiz Systemowych
6

